



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## DO MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 067



ANO III - DARCIÓPOLIS, TERÇA – FEIRA 26 DE MAIO DE 2020

### SUMÁRIO

#### PÁGINA 01

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

#### PÁGINA 02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020/FMS

#### PÁGINA 03

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020/FMS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020/FMS

#### PÁGINA 05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2020/FMS

#### PÁGINA 07

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 01/2020/FMAS

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 02/2020/FMAS

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 03/2020/FMAS

EXTRATO DE CONTRATOS

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020/FMS

Processo Interno nº 126/2020.

Pregão Presencial nº 0002/2020/FMS

Assunto: Aquisição de Gêneros Alimentícios

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis

Empresa: D R DE B DIAS - ME

CNPJ: 28.823.783/0001-2

Vigência: 12 meses

#### DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES

Item	Produto	Modelo	Qtde	V.Unit	V.Total
0001	Achocolatado em pó, instantâneo	Nescau	100 KG	8,38	838,00
0002	Açúcar refinado de primeira qualidade	Perola	400 PC	4,90	1.960,00
0003	Alho in natura, cabeças íntegras	Roxinol	35 KG	24,15	845,25
0004	Água mineral 500 ml	Cristal	1.000 UN	1,95	1.950,00
0005	Anilina em pó cores variadas 50 ml.	Agrilex	100 PC	0,99	99,00
0006	Arroz polido, branco, tipo 1.	Butui	400 PC	13,58	5.432,00
0007	Azeite de oliva , extra virgem	Extra virgem	10 L	13,00	130,00
0008	Balas sabores variados pc de 01 kg.	Florestal	200 PC	8,90	1.780,00



Jackson Soares Marinho  
PREFEITO MUNICIPAL

0009	Biscoito doce, tipo maisena, 800 gr	Mabel	1.000 PC	8,70	8.700,00
0010	Biscoito salgado tipo cream cracker 800gr.	Mabel	1.000 PC	7,80	7.800,00
0011	Bombom vários sabores pct de 01 kg	Lacta	100 PC	31,45	3.145,00
0012	Café torrado e moído	Maratá	500 PC	4,35	2.175,00
0013	Chá de erva doce/ camomila e outros sabores, caixa com 10 sachês	Sótorrote	70 CX	3,35	234,50
0014	Coco ralado, sem açúcar, 500 g	Dococo	100 UN	1,49	149,00
0015	Caldo de carne, 0% de c/ 24 um de 19g	Maggi	50 PC	0,65	32,50
0016	Caldo de galinha c/ 24 um de 19g	Maggi	50 PC	0,65	32,50
0017	Condimento, tipo corante c/100 g	Supremo	30 PC	0,90	27,00
0018	Crema de leite pasteurizado 300g	Piracajuba	200 LT	4,90	980,00
0019	Ervilha verde em conserva 300g	Fugine	100 LT	2,55	255,00
0020	Extrato de tomate lata de 370 g	Elefante	70 LT	3,58	250,60
0021	Farinha de mandioca seca	Dona Doura	500 KG	6,70	3.350,00
0022	Farinha de milho flocada 500g	Sinhá	500 PC	1,67	835,00
0023	Farinha de puba. Pct 01 kg	Dona Doura	350 KG	6,60	2.310,00
0024	Farinha de rosca tipo 1, 500g	Rocha	20 KG	4,60	92,00
0025	Farinha de trigo especial c/ferm. 01 kg.	Finna	400 PC	4,99	1.996,00
0026	Farinha de trigo especial s/ fermento 01 kg.	Finna	400 PC	3,95	1.580,00
0027	Feijão carioca, tipo 01	Bimbote	200 KG	6,65	1.330,00
0028	Feijão preto. Isento de parasitas	Cristal	20 KG	7,25	145,00
0029	Fermento biológico, 10 g	Fleischman	400 PC	1,50	600,00
0030	Fermento químico, em pó emb 100g	Royal	250 UN	2,89	722,50
0031	Flocos de arroz pré-cozido, 500 g	Nutrivita	250 PC	1,99	497,50
0032	Leite de vaca em pó integral 400 g.	Ninho	150 UN	10,50	1.575,00
0033	Leite de vaca , tipo uht, integral, caixas de 1000 ml	Piracajuba	3.000 L	4,10	12.300,00
0034	Leite condensado de 395g	Piracajuba	300 LT	3,55	1.065,00

0035	Macarrão vitaminado espaguete 500 g	Galo	500 PC	1,99	995,00
0036	Maionese, tipo tradicional 500g	Quero	50 UN	7,49	374,50
0037	Margarina 01 kg	Delícia	350 KG	8,15	2.852,50
0038	Massa pronta para 450 g	Dona benta	500 PC	3,25	1.625,00
0039	Milho de canjica embalagem de 500g	Sinha	250 PC	1,75	437,50
0040	Milho de pipoca embalagem de 500g	Sinha	250 PC	2,49	622,50
0042	Molho de soja, tipo shoyo, acondicionado em embalagem pet com 900 ml	Sabor Supremo	10 UN	11,80	118,00
0043	Molho de tomate 200g	Quero	100 UN	1,70	170,00
0044	Oleo de soja embalagem pet, 900 ml	Soya	1.000 UN	4,35	4.350,00
0045	Orégano, e 5g.	Kitando	30 EMB	1,95	58,50
0046	Ovos brancos, médios, de galinha, cartela c/ 30 und	Josedith	550 CRT	12,25	6.737,50
0047	Pirulitos a base de açúcar com sabores artificiais sem conservantes	Bolete	100 PC	11,35	1.135,00
0048	Polvilho doce, pacotes de 01 kg	Matuto	450 KG	3,99	1.795,50
0049	Refrigerante, vários sabores, pet de 02 litros	Cola cola	1.000 UN	5,85	5.850,00
0050	Sal refinado de mesa, iodado peso líquido de 01 kg	Sisne	100 PC	1,75	175,00
0051	Sardinha enlatada ao molho de tomate, lata com 130 g.	Gomes Costa	100 UN	4,00	400,00
0052	Suco em pó industrializado 200gr	Saborelle	150 PC	2,05	307,50
0053	Tempero completo 01 kg	Arisco	40 KG	9,30	372,00
0054	Tempero para carne, massa, legumes e aves.	Sazon	70 PC	3,99	279,30
0055	Vinagre de maçã 750 ml	castelo	20 UN	4,05	81,00
				Total	93.949,65

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020/FMS**

Processo Interno nº 127/2020.

Pregão Presencial nº 0001/2020/FMS

Assunto: Aquisição de Medicamentos e Correlatos

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA - ME

CNPJ:11.187.037/0001-97

Vigência: 12 meses

DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES

Item	Produto	Modelo	Qtde	V. Unit.	V. Total
0001	Ácido Fólico 5mg	SOBRAL	40.000 CPR	0,03	1.200,00
0005	Amoxicilina 500 Mg	PRATI	14.000 CPR	0,13	1.820,00
0015	Diclofenaco Sódico 50 Mg	U.QUIMICA	1.000 CPR	0,05	50,00
0021	Metronidazol 400 Mg	PRATI	3.000 CPR	0,35	1.050,00
0026	Secnidazol 1000 Mg	PRATI	2.000 CPR	0,47	940,0
0032	Captopril 25 Mg	PRATI	30.000 CPR	0,029	870,00
0038	Glibenclamida 05 Mg	GEOLAB	90.000 CPR	0,029	2.610,00
0039	Hidroclorotiazida 25 Mg	PRATI	100.000 CPR	0,02	2.000,00
0040	Losartana 50 Mg	PRATI	120.000 CPR	0,06	7.200,00
0043	Metildopa 500 Mg	SANDOZ	10.000 CPR	0,46	4.600,00
0047	Sinvastatina 20 Mg	GEOLAB	25.000 CPR	0,06	1.500,00
0048	Sinvastatina 40 Mg	GEOLAB	5.000 CPR	0,12	600,00
0073	Mebendazol 20 Mg/ml	SOBRAL	1.800 FR	1,02	1.836,00
0079	Ácido Ascórbico 100 Mg/ml	HYPOFARMA	4.000 AMP	0,59	2.360,00
0092	Dipirona 500 Mg/ml	SANTISA	8.000 AMP	0,46	3.680,00
0093	Diazepam Inj	TEUTO	400 AMP	0,57	228,00
0095	Escopolamina Simples	TEUTO	400 AMP	0,96	384,00
0106	Ranitidina, Cloridrato de 25 Mg/ml	HIPOLABOR	600 AMP	0,68	408,00
0107	Vitamina K	HYPOFARMA	600 AMP	1,07	642,00
0121	Diazepam 2ml	TEUTO	300 AMP	0,60	180,00

0130	Fenobarbital 40 Mg/ml	TEUTO	200 AMP	2,74	548,00
0134	PovidineDegermante 10%	RIOQUI MICA	24 LT	17,00	408,00
0139	Agulha 25 X 0,80 Cx C/ 100	SR	60 CX	5,55	333,00
0140	Agulha 30 X 0,70 Cx C/ 100	SR	7 CX	5,55	38,85
0141	Agulha 30 X 0,80 Cx C/ 100	SR	7 CX	5,55	38,85
0142	Agulha 40 X 1,2 Cx C/ 100	SR	7 CX	5,55	38,85
0144	Algodão Hidrófilo 500 Mg	FAROL	60 PC	8,70	522,00
0152	Estetoscópio	G-TECH	10 UN	11,08	110,80
0175	Fio Nylon 2-0	SHALLO N	8 CX	21,84	174,72
0176	Fio Nylon 3-0	SHALLO N	10 CX	21,84	218,40
0177	Fio Nylon 4-0	SHALLO N	8 CX	21,84	174,72
0178	Fio Nylon 5-0	SHALLO N	8 CX	21,84	174,72
0180	Gelco Nº 16	LABOR IMPORT	12 CX	19,40	232,80
0181	Gelco Nº 18	LABOR IMPORT	12 CX	19,40	232,80
0182	Gelco Nº 20	LABOR IMPORT	12 CX	19,40	232,80
0183	Gelco Nº 22	LABOR IMPORT	16 CX	19,40	310,40
0184	Gelco Nº 24	LABOR IMPORT	32 CX	19,40	620,80
0185	Gorro Branco Descartável	MEDIX	60 PC	4,94	296,40
0195	Máscara Cirur. Descartável	MEDIX	120 CX	5,25	630,00
0217	Termometro Clínico	G-TECH	60 UN	4,62	277,20
0220	Compressa Cirurgica ( Gaze)	MB TEXTIL	1.800 PC	6,29	11.322,00
				Total	51.094,11

Darcinópolis: 23 de março de 2020.  
Antônia Rodrigues de Brito - Gestora

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020/FMS

Processo Interno nº 127/2020.  
Pregão Presencial nº 0001/2020/FMS  
Assunto: Aquisição de Medicamentos e Correlatos  
Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis  
FORNECEDOR: Platina Comercio de Produtos Médicos Hospitalares LTDA.  
CNPJ: 13.535.892/0001-77  
Vigência: 12 meses  
DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0051	Berotec 05 Mg/ml	HIPOLABOR	100 FR	R\$ 1,39	R\$ 139,00
0206	Papel Grau Cirúrgico 150 Mm X 100m	ZMARTT	12 RL	R\$ 47,00	R\$ 564,00
0207	Papel Grau Cirúrgico 200 Mm X 100m	ZMARTT	12 RL	R\$ 62,99	R\$ 755,88
0208	Papel Grau Cirúrgico 250mm X 100m	ZMARTT	12 RL	R\$ 80,00	R\$ 960,00
0212	Gel Para Ultrasson 5 Litros	CARBOGEL	12 UN	R\$ 17,25	R\$ 207,00
				Total	R\$ 2.625,880

Darcinópolis: 23 de março de 2020.  
Antônia Rodrigues de Brito - Gestora

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020/FMS

Processo Interno nº 127/2020.  
Pregão Presencial nº 0001/2020/FMS  
Assunto: Aquisição de Medicamentos e Correlatos  
Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis  
FORNECEDOR: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA - ME  
CNPJ: 10.749.855/0001-73  
Vigência: 12 meses  
DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES

Item	Produto	Modelo	Qtde	V. Unit.	V. Total
0003	Alendronato de Sódio	SEM	1.000 CPR	0,26	260,00
0004	Ampicilina 500 Mg	PRATI	600 CPR	0,37	222,00
0007	Buscopam Composto 10mg+250mg	PHARLAB	3.000 CPR	0,34	1.020,0
0011	Cinarizina 25 Mg	NEOQUIMICA	10.000 CPR	0,07	700,00
0012	Cinarizina 75 Mg	NEOQUIMICA	9.000 CPR	0,09	810,00
0014	Dipirona 500 Mg	GREEPHARMA	60.000 CPR	0,07	4.200,00
0018	Ivermectina 6 Mg	VITAMEDIC	600 CPR	0,21	126,000
0023	Omeprazol 20 Mg	HIPOLABOR	5.000 CPR	0,05	250,00
0024	Paracetamol 500 Mg	PRATI	30.000 CPR	0,04	1.200,00
0025	Prometazina 25 Mg	TEUTO	6.000 CPR	0,10	600,00
0027	Sulfato Ferroso 40 Mg	NATULAB	48.000 CPR	0,03	1.440,00

0033	Captopril 50 Mg	PRATI	36.000 CPR	0,06	2.160,00
0034	Digoxina 0,25 Mg	PHARLA B	1.200 CPR	0,06	72,00
0035	Enalapril 10mg	SANVAL	10.000 CPR	0,04	400,00
0036	Enalapril 20mg	SANVAL	10.000 CPR	0,05	500,00
0044	Prednisona 5 Mg	SANVAL	1.500 CPR	0,06	90,00
0045	Prednisona 20 Mg	SANVAL	2.000 CPR	0,14	280,00
0046	Propranolol 40 Mg	SANVAL	22.000 CPR	0,02	440,00
0053	Dipirona 500 Mg/ml	FARMAC E	4.000 FR	0,53	2.120,00
0054	Dimeticona 75mg/ml	PRATI	4.000 FR	0,74	2.960,00
0055	Ibuprofeno 50mg/ml	FARMAC E	4.000 FR	1,07	4.280,00
0057	Dexametasona 1mg/g	GREEPH ARMA	1.200 BNG	1,02	1.224,00
0059	Metronidazol Creme Vaginal Bisnaga C/ 50g, Com Aplicadores	PRATI	1.800 BNG	4,19	7.542,00
0060	Nistatina 25.000 Ui/g	GREENP HARMA	1.200 BNG	2,54	3.048,00
0063	Albendazol 40 Mg/ml	PRATI	2.000 FR	0,98	1.960,00
0064	Ambroxol 3mg/ml	NATULA B	2.000 FR	1,51	3.020,00
0065	Ambroxol 6mg/ml	NATULA B	1.200 FR	1,55	1.860,00
0066	Amoxicilina 250 /5 MI	PRATI.	4.000 FR	2,99	11.960,0 0
0069	Cefalexina 250mg/60ml	ABL	4.000 FR	6,69	26.760,0 0
0071	Hidróxido de Alumínio	NATULA B	1.800 FR	2,07	3.726,00
0075	Óleo Mineral 100%	NATULA B	900 FR	1,98	1.782,00
0076	Soro P/ Reidratação Oral	NATULA B	18.000 FR	0,45	8.100,00
0078	Salbutamol 2mg/5ml	NATULA B	96 FR	1,07	102,72

0081	AcidoTranexamico	HIPOLABOR	300 AMP	2,84	852,00
0082	Água Destilada 10 MI	FARMACE	8.000 AMP	0,16	1.280,00
0085	Buscopam Composto	HIPOLABOR	4.000 AMP	1,20	4.800,00
0086	Bromoprida 2mg/ml	HIPOLABOR	4.000 AMP	1,13	4.520,00
0087	"complexo ""b"" Polivitaminico"	HYPOFARMA	5.000 AMP	0,71	3.550,00
0091	Diclofenaco Sódico 75 Mg/3ml	FARMACE	4.000 AMP	0,60	2.400,00
0096	Furosemida 10 Mg/ml	HYPOFARMA	2.000 AMP	0,35	700,00
0100	Hidrocortisona 100 Mg	NOVA FARMA	1.000 AMP	2,56	2.560,00
0102	Lidocaína 2% S/vaso 20 MI	HYPOFARMA	200 AMP	2,61	522,00
0104	Ondasetrona 2 Mg/ml	HYPOFARMA	4.000 AMP	1,07	4.280,00
0105	Prometazina 50 Mg/ 2ml	TEUTO	2.000 AMP	1,67	3.340,00
0108	Sulfato de Magnésio Heptaidratada 100mg/ml	ISOFARMA	20 AMP	1,13	22,60
0110	Soro Fisiológico 250 MI	FRESENIUS	2.000 FR	1,99	3.980,00
0113	Soro Glicosado 5% 500 MI	FRESENIUS	400 FR	2,71	1.084,00
0115	Soro Ringer Lactato 500 MI	FRESENIUS	400 FR	2,85	1.140,00
0116	Soro Glicofisiológico 250 MI	FRESENIUS	1.000 FR	2,49	2.490,00
0117	Soro Glicofisiológico 500 MI	FRESENIUS	600 FR	2,73	1.638,00
0132	Água Oxigenada Lit	FARMAX	24 LT	3,82	91,68
0135	Povidine Tópico 10% Lit	VIC PHARMA	24 LT	15,95	382,80
0145	Atadura Crepe 15 Cm Pacote C/ 12	BIO TEXTIL	1.200 PC	3,78	4.536,00
0147	Bolsa Coletora 2000 MI de Urina Sist Fechado	MEDIX	360 UN	2,20	792,00
0149	Cateter Tipo Oculos P/ Oxigenio	MEDSONDA	400 UN	0,75	300,00
0151	Esfigmomanometro Adulto	SOLIDOR	60 UN	45,00	2.700,00

0155	Sonda Foley N 14 Cx C/ 10	SOLIDOR	20 CX	21,00	420,00
0156	Escova Cervical Pac C/ 100	KOLPLAST	24 PC	18,20	436,80
0158	Sonda de Aspiração Traqueal N°06 Esteril	MEDSONDA	3.600 UN	0,44	1.584,00
0159	Sonda de Aspiração Traqueal N°08 Esteril	MEDSONDA	1.800 UN	0,45	810,00
0160	Sonda Foley N 16 Cx C/ 10	SOLIDOR	20 CX	22,00	440,00
0161	Sonda Foley N 18 Cx C/ 10	SOLIDOR	20 CX	22,00	440,00
0163	Almotolia ( Pisseta)	JPROLAB	60 UN	2,50	150,00
0165	Equipo Macro Gotas	TKL	7.200 UN	0,72	5.184,00
0166	Escalpe N° 23 Cx C/ 100 Und.	WILTEX	30 CX	14,99	449,70
0167	Escalpe N 25 Cx C/ 100 Unid	WILTEX	12 CX	14,990	179,88
0168	Escalpe N° 27 Cx C/ 100 Und.	WILTEX	12 CX	14,99	179,88
0171	Espéculo Vaginal Médio	KOLPLAST	480 UN	0,75	360,00
0172	Espéculo Vaginal G	KOLPLAST	300 UN	0,85	255,00
0186	Lancetas P/ Punção Manual	STERILANCE	12 PC	3,21	38,52
0187	Lâmina de Bisturi N° 23 Cx C/ 100	LIMPORT	24 CX	18,39	441,36
0188	Luva Esteril 7,5 Cx C/ 50 Pares	SUPERMAX	12 CX	49,00	588,00
0189	Luva Estéril 8,0 Cx C/ 50 Pares	SUPERMAX	12 CX	49,00	588,00
0190	Luva Estéril 6,5 Cx C/ 50 Pares	SUPERMAX	12 CX	49,00	588,00
0196	Seringa 01 Ml C/ Agulha Cx C/ 100	TKL	80 CX	13,95	1.116,00
0201	Sonda Asp.Traqueal N° 06	MEDSONDA	24 UN	0,47	11,28
0202	Sonda Naso Curta N° 14	MEDSONDA	12 UN	0,52	6,24
0215	Infusor P/ Soluções Parenterais Multivias	TKL	1.200 UN	0,55	660,00
				<b>Total</b>	<b>158.102,460</b>

Darcinópolis: 23 de março de 2020.  
Antônia Rodrigues de Brito - Gestora

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2020/FMS

Processo Interno nº 127/2020.

Pregão Presencial nº 0001/2020/FMS

Assunto: Aquisição Medicamentos e Correlatos

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis

FORNECEDOR: Pro-Remédios Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Cosméticos Ltda.

CNPJ: 05.159.591/0001-68

Vigência: 12 meses

DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES

Item	Produto	Modelo	Qtde	V. Unit.	V. Total
0030	Atenolol 25mg	PRATI	18.000 CPR	R\$ 0,03	R\$ 540,00
0037	Furosemida 40 Mg	HIPOLABOR	36.000 CPR	R\$ 0,04	R\$ 1.440,00
0068	Carvão Vegetal Ativado	NEON	12 FR	R\$ 34,73	R\$ 416,76
0084	Bezetasil 1200.000ui	TEUTO	1.000 AMP	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
0099	Hidralazina 20mg/ MI	CRISTÁLIA	300 AMP	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
0101	Hidrocortisona 500 Mg	TEUTO	1.000 AMP	R\$ 5,0	R\$ 5.000,00
0120	Biperideno 2 Mg	CRISTÁLIA	1.000 CPR	R\$ 0,24	R\$ 240,00
0122	Diazepam 10 Mg	SANTISA	6.000 CPR	R\$ 0,07	R\$ 420,00
0124	Tramal 100 Mg/2ml	TEUTO	8.000 AMP	R\$ 0,75	R\$ 6.000,0
0125	Carbamazepina 20 Mg	U.QUIMICA	4.000 FR	R\$ 10,500	R\$ 42.000,00
0129	Haloperidol 5 Mg	CRISTÁLIA	1.000 CPR	R\$ 0,16	R\$ 160,00
0136	Abaixador de Língua Pacote C/ 100	THEOTO	150 PC	R\$ 2,60	R\$ 390,000
0137	Agulha 20 X 0,55 Cx C/ 100	SOLIDOR	24 CX	R\$ 5,0	R\$ 120,00
0138	Agulha 25 X 0,70 Cx C/ 100	SOLIDOR	120 CX	R\$ 5,08	R\$ 609,60
0143	Agulha 13x4,5 ( de Insulina)cx C/ 100	SOLIDOR	60 CX	R\$ 5,00	R\$ 300,00
0146	Atadura Crepe 20 Cm Pacote C/ 12	BIO TEXTIL	1.200 PC	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
0154	Fita P/ Autoclave	MASTERFIX	150 UN	R\$ 2,54	R\$ 381,00
0157	Descartex 20 Litros	DESCARTOX	60 UN	R\$ 4,80	R\$ 288,00
0170	Espéculo Vaginal Pequeno	CRAL	200 UN	R\$ 0,68	R\$ 136,0

0197	Seringa 03 MI C/ Aguilha Cx C/ 100	SR	50 CX	R\$ 0,21	R\$ 10,5
0198	Seringa 05 MI C/ Aguilha Cx C/ 100	SR	100 CX	R\$ 0,25	R\$ 25,00
0199	Seringa 10 MI C/ Aguilha Cx C/ 100	SR	80 CX	R\$ 0,36	R\$ 28,80
0200	Seringa 20 MI C/ Aguilha Cx C/ 250	SR	30 CX	R\$ 0,52	R\$ 15,60
0203	Sonda Naso Curta Nº 16	MEDSO NDA	12 UN	R\$ 0,57	R\$ 6,84
0205	Coletor Universal P/ Exames	CRAL	12.000 UN	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00
0209	Espátula de Ayres Pct 100 Und.	THEOTO	24 PC	R\$ 4,00	R\$ 96,00
0211	Fixador Citológico	CRAL	8 FR	R\$ 4,60	R\$ 36,80
0213	Fralda Geriátrica Média	BIOBASE	24 PC	R\$ 1,45	R\$ 34,80
0214	Fralda Geriátrica Grande	BIOBASE	50 PC	R\$ 1,450	R\$ 72,500
0218	Mascaras Para Nebulização Infantil	DARU	30 UN	R\$ 4,79	R\$ 143,70
0219	Mascars Para Nebulização Adulto	DARU	50 UN	R\$ 4,79	R\$ 239,50
				Total	R\$ 77.356,40

Darcinópolis: 23 de março de 2020.  
Antônia Rodrigues de Brito - Gestora

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2020/FMS

Processo Interno nº 127/2020.

Pregão Presencial nº 0001/2020/FMS

Assunto: Aquisição de Medicamentos e Correlatos

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis

FORNECEDOR Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda.

CNPJ: 00.545.222/0001-90

Vigência: 12 meses

#### DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES

Item	Produto	Modelo	Qtde	V. Unitário	V.Total
0002	Albendazol 400 Mg	GREEM PHARMA	2.000 CPR	R\$ 0,390	R\$ 780,000
0006	Azitromicina 500 Mg	PHARLAR	2.400 CPR	R\$ 0,540	R\$1.296,00 0
0008	Bromoprida 10mg	PRATI DONADUZZI	1.200 CPR	R\$ 0,150	R\$ 180,000
0009	Cefalexina 500 Mg	TEUTO	12.000 CPR	R\$ 0,300	R\$ 3.600,000
0010	Cetoconazol 200 Mg	PRATI DONADUZZI	2.000 CPR	R\$ 0,180	R\$ 360,000
0013	Ciprofloxacino 500 Mg	PRATI DONADUZZI	12.000 CPR	R\$ 0,220	R\$ 2.640,000
0016	Fluconazol 150 Mg	MED QUÍMICA	4.000 CPR	R\$ 0,370	R\$ 1.480,000

0017	Ibuprofeno 600 Mg	PRATI DONADUZZI	18.000 CPR	R\$ 0,180	R\$ 3.240,000
0019	Isossorbida 5 Mg	SEM	2.000 CPR	R\$ 0,260	R\$ 520,000
0020	Mebendazol 100 Mg	SOBRAL	5.000 CPR	R\$ 0,060	R\$ 300,000
0022	Nimesulida 100 Mg	.EMS	2.000 CPR	R\$ 0,060	R\$ 120,000
0028	Anlodipino 10 Mg	NEO QUIMICA	10.000 CPR	R\$ 0,060	R\$ 600,000
0029	Ass 100 Mg	SOBRAL	60.000 CPR	R\$ 0,020	R\$ 1.200,000
0031	Atenolol 50mg	PRATI DONADUZZI	24.000 CPR	R\$ 0,040	R\$ 960,000
0041	Metformina 850 Mg	PRATI DONADUZZI	90.000 CPR	0,08	7.200,00
0049	Ranitidina 150 Mg	SEM	15.000 CPR	0,12	1.800,00
0050	Atrovent 0, 250 Mg/ml	HIPOLABOR	30 FR	0,78	23,40
0052	Bromoprida 4mg/ml	MARIOL	2.000 FR	1,04	2.080,00
0056	Paracetamol 200 Mg/ml	NATULAB	3.000 FR	0,58	1.740,00
0058	Lidocaína 20mg/g Gel	HIPOLABOR	3.600 BNG	2,43	8.748,00
0061	Neomicina + Bacitracina 5mg + 250ui	PRATI DONADUZZI	3.000 BNG	1,42	4.260,00
0062	Sulfadiazina de Prata 1% Pasta Tubo 30g	PRATI DONADUZZI	1.000 BNG	3,50	3.500,00
0067	Azitromicina 600mg/15ml	PRATI DONADUZZI	1.500 FR	5,90	8.850,00
0070	Fosfato Sódico de Prednisolona 3mg/ml	HIPOLABOR	240 FR	3,32	796,80
0072	Histamine 2mg/5 MI	HIPOLABOR	2.000 FR	1,00	2.000,00
0074	Metronidazol 200 Mg/5 MI	FR	1.200 FR	5,32	6.384,00
0077	Sulfametoxazol+trimeto prima	FR	1.200 FR	1,70	2.040,00
0080	Adrenalina 10 Mg/ml (adrenalina)	HIPOLABOR	100 AMP	1,70	170,00
0083	Atropina 0,25 Mg/ MI	ISOFARMA	300 AMP	0,35	105,00
0088	Cloreto de Potássio 19,1%	EQUIPLEX	600 AMP	0,26	156,00
0089	Cloreto de Sódio 20%	SAMTEC	400 AMP	0,19	76,00
0090	Dexametasona 4 Mg/ml	FARMAC	4.000 AMP	0,58	2.320,00

0094	Etilefrina 10 Mg/ MI	U. QUÍMICA	200 AMP	1,25	250,00
0097	Glicose 25 % 10 MI	SAMTEC	400 AMP	0,23	92,00
0098	Glicose 50% 10 MI	SAMTEC	400 AMP	0,24	96,00
0103	Omeprazol Sodico 40 Mg	BLAUSIEGE	500 AMP	6,30	3.150,00
0109	Soro Fisiológico 100 MI	EQUIPLEX	3.000 FR	2,02	6.060,00
0111	Soro Fisiológico 500 MI	EQUIPLEX	3.000 FR	2,36	7.080,00
0112	Soro Glicosado 5% 250 MI	FRESENIUS	400 FR	2,37	948,00
0114	Soro Ringer Lactato 250 MI	EQUIPLEX	400 FR	2,60	1.040,00
0118	Carbonato de Lítio 300 Mg	HIPOLABOR	6.500 CPR	0,33	2.145,00
0119	Carbamazepina 200 Mg	NEO QUÍMICA	30.000 CPR	0,14	4.200,00
0123	Tramal 50 Mg	HIPOLABOR	6.000 CPR	0,14	840,00
0126	Amitriptilina 25 Mg	NEO QUÍMICA	1.500 CPR	0,04	60,00
0127	Fenobarbital 100 Mg	U. QUÍMICA	30.000 CPR	0,11	3.300,00
0128	Holoperidol 1ml	CRISTALIA	100 AMP	0,18	18,00
0131	Fernobabital 4 Mg	TEUTO	30 AMP	1,71	51,30
0148	Compressa de Gazes	ULTRA COTTON	1.800 PC	0,48	864,00
0153	Descartex 13 Litros	D E S C A R O X	40 UN	3,45	138,00
0162	Vaselina Liquida	FARMAX	8 UN	14,89	119,12
0164	Aparelho de Glicemia AccuChek	ROCHE	10 UN	47,45	474,50
0173	Fio Cromado 3-0	SHALON	6 CX	74,97	449,82
0174	Fio Cromado 2-0	SHALON	6 CX	74,97	449,82
0179	Fitas P/ Determinar Glicemia Accu-Chek/ 50 Testes	ROCHE	80 CX	34,00	2.720,00
0204	Sonda Nelaton Calibre Nº 12	MARKMED	48 UN	0,59	28,32

0210	Fita Micropolo	CIEX	48 UN	R2,05	98,40
0216	Termômetro Digital Com Sensor Interno Maxima e Minima / Externo e Interno.	INCOTERM	12 UN	11,82	141,84
				Total	104.339,32

Darcinópolis: 23 de março de 2020.

Antônia Rodrigues de Brito - Gestora

#### FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

##### EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 001/2020/FMAS

Processo: n.º 000.288/2020

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Darcinópolis.

Contratado: MADALENA MOURA DA SILVA

CPF nº 072.126.611-80

Objeto: Locação de um Veículo tipo passeio com Motorista

Valor do contrato: R\$ 18.583,33 (dezoito mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos)

Vigência: 19/05/2020 a 31/12/2020

Pelo Contratante: Antônia Leonice Bertucci Arouca - Gestora

##### EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 01/2020/FMAS

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO comunica a Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 04/2020/SEMED, proveniente do Pregão Presencial SRP Nº 002/2020-SEMED, gerenciado pelo Fundo Municipal de Educação de Darcinópolis/TO, junto à empresa fornecedora MANOEL DE SOUSA PINHEIRO inscrita no CNPJ sob o nº: 03.313.353/0001-30: no valor total de R\$ 104.308,95 (cento e quatro mil trezentos e oito reais e noventa e cinco centavos). Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Data da assinatura da ARP: 19/02/2020. Vigência: 12 meses.

Darcinópolis, 25 de maio de 2020.

Antônia Leonice Bertucci Arouca - Gestora

##### EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 02/2020/FMAS

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO comunica a Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 05/2020/SEMED, proveniente do Pregão Presencial SRP Nº 003/2020-SEMED, gerenciado pelo Fundo Municipal de Educação de Darcinópolis/TO, junto à empresa fornecedora MANOEL DE SOUSA PINHEIRO inscrita no CNPJ sob o nº: 03.313.353/0001-30: no valor total de R\$ 74.534,40 (setenta e quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos). Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização. Data da assinatura da ARP: 19/02/2020. Vigência: 12 meses.

Darcinópolis, 25 de maio de 2020.

Antônia Leonice Bertucci Arouca - Gestora

##### EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 03/2020/FMAS

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO, comunica a Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 09/2020/FMS, proveniente do Pregão Presencial SRP Nº 006/2020-FMS, gerenciado pelo Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO, junto à empresa fornecedora I. M. ARAUJO - Tipo: ME inscrita no CNPJ sob o nº: 03.556.268/0001-00, no valor total de R\$ 19.496,21 (dezenove mil quatrocentos noventa e seis reais e vinte e um centavos). Objeto: Aquisição de material de expediente. Data da assinatura da ARP: 20/05/2020. Vigência: 12 meses

Darcinópolis, 26 de maio de 2020.

Antônia Leonice Bertucci Arouca - Gestora

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS

##### EXTRATO DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 004/2020/PMD

Processo: n.º 000.2245/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Darcinópolis.

Contratado: R CESAR FERREIRA BARBOSA-ME

CNPJ nº 30.117.580/0001-62

Objeto: serviços de fiscalização e acompanhamento de obras

Valor do contrato: R\$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais)

Vigência: 04/05/2020 a 31/12/2020

Pelo Contratado: Ricardo Ferreira Barbosa - CPF nº: 024.489.521-08

Pelo Contratante: Jackson Soares Marinho - Prefeito Municipal

Pregão Presencial nº 004/2020/PMD  
Processo: n.º 000.2245/2020  
Contratante: Prefeitura Municipal de Darcinópolis.  
Contratado NVC Serviços Educacional e Administrativa Ltda.  
CNPJ sob nº 05.905.817/0001-22  
Objeto: Serviços de contratação de consultoria administrativa  
Valor do contrato: R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)  
Vigência: 04/05/2020 a 31/12/2020  
Pelo Contratado: Clayton Paulo Rodrigues – RG nº 103.284 SSP/TO  
Pelo Contratante: Jackson Soares Marinho - Prefeito Municipal